
Smlouva o zajištění cateringu 

Uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanského zákonlku 

I. 

Smluvní strany 

Masarykova univerzita 
Přírodovědecká fakulta 
ústav antropoloeie 
IČ : 00216224, DIC: CZ00216224 
se sídlem žerotinovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkanem 
korespondenčnl adresa: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola zřízená zákonem, je zapsána do 
živnostenského rejstříku 

na straně jedné jako objednatel (dále též jako ,.MU'J 

a 

Vološčuk gastro s.r.o. 
IC: 08669856, DIC CZ08669856 
se sfdlem 01 Jihlava 

lem společnosti 
restaurace, Masarykovo náměstí 100/66, 586 01 Jihlava 

zapsaná v obchodním rejstřlku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vl. 114783 

na straně druhé jako dodavatel 

ll. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočlvaj fcf v zajištění cateringu 
a občerstveni pro účely konání konference "ATHROPOiogical Student Conference" 
v Univerzitním centru Telč, kterou porádá objednatel ve dnech od 1.9. do 
2.9.2022(včetně). 

Ul. 

Předmět smlouvy, předmět plnění 

1. Za podmlnek stanovených touto smlouvou se dodavatel zavazuje dodat a předat 
objednateli předmět plněni (službu) a objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli 
dohodnutou úplatu (cenu služby). 

2. Předmětem plněnf je zajištění cateringu o následujícím obsahu: 



a) snídaně formou švédského stolu vč. nápojů (pro dny 1 a 2.9.2022) 

b) dopolední coffeebreak (káva, čaj, voda, slané a sladké pečivo) pro dny 1. a 
2.9.2022 

c) obědové menu (výběr ze 2 menu včetně karaf s vodou) pro dny 1. a 2.9.2022 

d) odpolední coffeebreak (káva, čaj, voda, slané a sladké pečivo) pro dny 1 .a 2.9.2022 

e) večeře formou rautu pro den 1.9.2022 

f) příprava, obsluha, zajištění inventáře a úklidu 

3. Catering bude zajištěn pro 35 osob. 

IV, 

Doba a místo plnění 

1. Doba plnění (termín konání konference): ve dnech 1.9.2022 do 2.9.2022 (včetně). 

2. Místo plnění veřejné zakázky: Univerzitní centrum Telč (případná změna prostoru bude 
dodavateli včas oznámena). 

v. 
Cena služby 

1. Cena služeb je dohodnuta takto: 

a) snídaně formou švédského stolu vč. nápojů 200,- Kč za osobu a den+ 10% DPH 

b) dopolední coffeebreak 135,- Kč za osobu a den+ 10% DPH 

c) obědové menu 185,- Kč za osobu a den+ 10% DPH 

d) odpolední coffeebreak 135,- Kč za osobu a den+ 10% DPH 

e) večeře formou rautu cekem 15.100,- Kč+ 10% DPH 

f) příprava, obsluha, zajištění inventáře a úklid částka 2.000,- Kč+ 21% DPH 

g) ranní úklid po rautové večeři 1.000,- Kč + 21% DPH 

2. Cena za dodání služby je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše 
přípustná za dodání služby v celém rozsahu dle této smlouvy a činí celkem 63.950,
Kč + 10% a 21 %DPH, tj. celkem 70.675,- Kč. 

3. Sjednaná cena služby je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, 
rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby 
DPH, a to tak, že dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. Pokud dojde ke snížení sazby DPH k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění, připočte dodavatel ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

4. Do sjednané ceny služby jsou zahrnuty i veškeré náklady dodavatele na dodání služby 
včetně nákladů na dopravu, mzdy, obsluhu, zapůjčení nádobí apod. 

I 



Vl. 

Platební podmínky 

1. Cena služby bude uhrazena objednatelem po řádném dodání předmětu plnění ve 
všech jeho částech dle této smlouvy. 

2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad -faktura vystavená dodavatelem, která 
musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými 
právními předpisy. Faktura bude vystavena po řádném dodání předmětu plnění. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je min .. 14 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. 

Vll. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1 . Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli řádnou součinnost ke splněni předmětu 
této smlouvy. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisu, je dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace předmětu plnění kontrolovat 
kvalitu, způsob provedení a soulad se zadáním ve smlouvě a zhotovitel je povinen 
objednateli na požádání poskytnout možnost provést kontrolu. 

4. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plněni poskytovat objednateli 
informace o provádění předmětu plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, 
technické normy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 

5. Dodavatel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by 
mohly v průběhu prací nebo po dokončeni předmětu plnění zhoršit jeho pozici, 
dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědností za vady. Zejména je dodavatel 
povinen oznámit objednateli změny jeho právní formy, změny v osobách statutárních 
zástupců, úpadek, vstup do likvidace, změnu adresy pro doručováni, změnu peněžního 
účtu apod. 

6. Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci 
předmětu plnění bude postupovat s náležitou odbornou péči a profesionálně. 

7. Objednatel si vymiňuje, že předmět plněn! bude odpovídat stanovenému zadání a bude 
proveden v dohodnuté formě. Dodavatel je povinen předávat dílčí části předmětu 
plnění v dohodnutých termínech. 

8. Dodavatel odpovídá v průběhu realizace předmětu plnění za škody způsobené 
porušením svých povinností podle této smlouvy. 

9. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění počínat si tak, aby v rámci 
své činností nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodíl dobré jméno objednatele. 

1 O. Dodavatel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat s 
objednatelem jakékoliv nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plněni může 
provádět jen se souhlasem objednatele. 

i 
il 
'I 



11. Všechna oznámeni mezi smluvnimi stranami, která se vztahuji k této smlouvě, nebo 
která majl být učiněna na základě této smlouvy, mu sl být učiněna v písemné podobě a 
druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nen I-li 
stanoveno nebo mezi smluvnimi stranami dohodnuto jinak. V případě pochybností se 
oznámeni považují za doručená 3. den po jejich prokazatelném odesláni. 

Vlil. 

Splnění závazků 

1. Závazek dodavatele provést předmět plnění je splněn jeho řádným dokončením, tj. 
provedením všech činností, které jsou součásti předmětu plnění, a předáním 
objednateli dle této smlouvy bez zjevných vad. 

IX. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dodavatel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost, a to u potravin do data jejich 
použitelnosti nebo minimální trvanlivosti, popř. do doby, do které má být zboží 
spotřebováno (např. čerstvé ovoce, zelenina a pečivo určené ke spotřebě do 24 hodin, 
lze reklamovat do 24 hodin od předáni). Záruka počíná po předání příslušné části 
plnění objednateli. 

2. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vady (reklamovat) u předmětu plnění dodaného 
mu dodavatelem, a to pisemně a bezprostředně po zjištění vad. V reklamaci objednatel 
vady popíše, případně uvede, jak se projevují. 

3. Objednatel má vůči dodavateli na výběr tato práva vyplývající ze záruky: a) dodání 
bezvadného plnění či jeho části, a bezodkladně, nebo b) na poskytnutí přiměřené slevy 
z ceny služby odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků, c) na odstoupeni 
od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či dokonce 
brání v užívání předmětu plnění. 

X. 

Odstoupeni od smlouvy 

1. Nesplní-li dodavatel svůj závazek dokončit a předat předmět plněni ve sjednaném 
rozsahu a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výší: 0,05 
% ze sjednané ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení. Zaplacenfm 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

2. Nesplnl-li dodavatel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné 
vady a nedodělky vytknuté dodavateli, je objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % celkové ceny předmětu plnění za každý i započatý den prodlení 
až do úplného odstranění vad. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je dodavatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky. 

ll 

I 



4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, 
kdy povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplaceni smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčísleni. 

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy nenl dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutlm dodavatele. 

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 
smluvní stranou, jestliže je takové porušeni povinnosti označeno za podstatné touto 
smlouvou nebo zákonem. Odstoupeni je účinné dnem doručeni písemného oznámení 
o odstoupeni druhé smluvní straně. V pochybnostech se niá za to, že písemné 
oznámeni odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb, bylo doručeno třetí 
pracovní den po jeho odeslání některou ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považuji zejména 
nedodržení dohodnutého předmětu plněni a nedodržení doby plnění. 

8. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
úroků z prodlení a ustanoveni týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupeni. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 
objednatele oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této 
smlouvě. 

2. Tato smlouva a práva i povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisú (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném pll stupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanoveni této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolnosti, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněni 
této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany si 
současně potvrzují, že si nejsou vědomy žádných doposud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklosti či praxe. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

7. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončeni smluvního 
vztahu musí bý1 písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě 
nepovažuje e-mailová zpráva bez uznávaného elektronického podpisu. 

8. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

i 
I 
li 
I 



9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejfho podpisu posledni stranou a účinnosti dnem 
zverejněnl smlouvy v registru smluv. 

10. Smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejněn í smlouvy 
v registru smluv podá objednatel. 

11. 11 . Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s nim a 
po přečtení prohlašuji, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně 
projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož 
připojují na konec smlouvy své podpisy. · 

Objednatel Dodavatel 



CATERING 
RADNIČNÍ RESTAURACE A PIVNICE 

Masarykovo nám. 100/66, Jihlava 

www .radnicni -j ihlava.cz 

Vážený 2.9.2022 
návrh občerstvení I Telč Počet osob: I 35 

70 675 Kč 




